
100  diário oficial Nº 35.044 Quarta-feira, 13 DE JULHO DE 2022

..

triBUNais de coNtas
.

..

triBUNaL de coNtas
do estado do ParÁ

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de LicitaÇÃo
Modalidade: Pregão eletrônico.
Número: 11/2022.
objeto: contratação de empresa de engenharia para a realização dos ser-
viços de acabamento de pintura e fornecimento com assentamento de pe-
ças de granito e de mármore nos prédios do TcE/Pa, de acordo com as es-
pecificações técnicas constantes no Termo de Referência-Anexo I do Edital.
Entrega do Edital: o Edital será fornecido pela internet, através dos portais 
do BaNco do BraSil, www.licitacoes-e.com.br e do TriBUNal dE coN-
TaS do ESTado do Pará, www.tce.pa.gov.br.
observação: Qualquer pedido de esclarecimento, em relação a eventuais 
dúvidas na interpretação do Edital e seus anexos, deverá ser encaminhado 
à Pregoeira, exclusivamente por meio eletrônico, via e-mail: gisele.quei-
roz@tce.pa.gov.br, nos termos do item 12 do instrumento convocatório.
responsável pelo certame: Gisele Moura de Queiroz.
local de abertura: Site do Banco do Brasil: http://www.licitacoes-e.com.br
data do certame: 28 de julho de 2022.
Hora/dia de recebimento das Propostas e documentos de Habilitação: até 
às 08 horas (horário oficial de Brasília-DF) do dia 28 de julho de 2022.
Hora/Dia da Sessão Pública: 09 horas (horário oficial de Brasília-DF) do dia 
28 de julho de 2022.
ordenadora: Maria de lourdes lima de oliveira – Presidente do TcE/Pa.

Protocolo: 827201
..

MiNistÉrio PÚBLico
.

..

MiNistÉrio PÚBLico de
coNtas do estado do ParÁ

.

.

errata
.

Nas decisões dos Processos n. 2021/0117-4, 2019/0145-6, 
2020/0130-1, 2020/0117-9, 2020/0110-6 e 2020/0120-9, do con-
selho Superior do Ministério Público de contas do Estado do Pará, publica-
das no doE n. 35.038 de 08 de julho de 2022, p. 107 e 108, onde se lê 
“15 de junho de 2021”, leia-se “15 de junho de 2022”.

Protocolo: 827276
.

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de LicitaÇÃo
Modalidade: Pregão eletrônico
Número: 04/2022-MPc/Pa
Processo Nº 2021/1426930
objeto: aquisição de equipamentos de informática, do tipo permanente, pelo 
departamento de Tecnologia da informação e Telecomunicações – dTiT des-
te Órgão ministerial, conforme condições, exigências, especificações técnicas 
qualitativas e quantitativas detalhadas no instrumento convocatório.
obtenção do Edital: Nos Sites: https://compras.gov.br/, https://www.mpc.
pa.gov.br ou https://www.compraspara.pa.gov.br.
responsável pelo certame: akyson ferreira da Silva
local de abertura: No site https://compras.gov.br/.
data da Sessão: 27/07/2022
Hora da abertura: 09:00 h (horário de Brasília)
fonte de recurso:
Programa de Trabalho:  01. 032. 1493. 8751. 0000
Natureza de despesa:44. 90.52.00
fonte de recurso/origem do recurso Estadual: 0101000000
ordenador: PaTricK BEZErra MESQUiTa – Procurador-Geral de contas

Protocolo: 827569

.

FÉrias
.

Portaria N° 332/2022/MPc/Pa
o Secretário do Ministério Público de contas do Estado, em exercício, no 
uso das atribuições delegadas pela PorTaria nº 118/2022-MPc/Pa, de 
29/03/2022,
coNSidEraNdo o requerimento de férias do servidor Evandro Guimarães 
ribeiro, datado de 05/07/2022 (Protocolo PaE nº 2022/855613), e os 
termos da resolução nº 010/2020-MPc/Pa-colégio, de 21/08/2020,
rESolVE:
art. 1º conceder ao servidor EVaNdro GUiMarÃES riBEiro, ocupante 
de cargo efetivo de auxiliar Ministerial de controle Externo, matrícula 
nº 200107, 10 (dez) dias das férias relativas ao período aquisitivo de 
30/06/2019 a 29/06/2020, para o período de 11 a 20/07/2022.
art. 2º Esta PorTaria entra em vigor na data da sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 11/07/2022.
Belém-Pa, 12 de julho de 2022.
BrUNo aNToNY daNTaS dE VEiGa caBral
SEcrETário, EM EXErcÍcio

Protocolo: 827447
Portaria N° 331/2022/MPc/Pa
o Secretário do Ministério Público de contas do Estado, em exercício, no 
uso das atribuições delegadas pela PorTaria nº 118/2022-MPc/Pa, de 
29/03/2022,
coNSidEraNdo o requerimento de férias do servidor Walbert Emanuel da 
Silva Nascimento, datado de 01/07/2022 (Protocolo PaE nº 2022/838410), 
e os termos da resolução nº 010/2020-MPc/Pa-colégio, de 21/08/2020;
rESolVE:
art. 1º conceder ao servidor WalBErT EMaNUEl da SilVa NaSciMENTo, 
ocupante do cargo efetivo de analista Ministerial – Especialidade Tecnologia 
da informação, matrícula nº 200265, 30 (trinta) dias das férias relativas 
ao período aquisitivo 01/04/2021 a 31/03/2022, sendo 12 (doze) dias para 
o período de 08 a 19/08/2022, 05 (cinco) dias para 07 a 11/11/2022 e 13 
(treze) dias para 06 a 18/02/2023.
art. 2º Esta PorTaria entra em vigor na data da sua publicação.
Belém-Pa, 11 de julho de 2022.
BrUNo aNToNY daNTaS dE VEiGa caBral
SEcrETário, EM EXErcÍcio

Protocolo: 827443
..

MiNistÉrio PÚBLico
do estado do ParÁ

.

.

.

desiGNar serVidor
.

Portaria Nº 3735/2022-MP/PGJ
a ProcUradora-GEral dE JUSTiÇa, EM EXErcÍcio, usando de suas atri-
buições legais, e considerando os termos do e-mail datado de 11/7/2022,
r E S o l V E:
dESiGNar o Procurador de Justiça SÉrGio TiBÚrcio doS SaNToS SilVa 
para exercer o cargo de Subprocurador-Geral de Justiça, para a área Ju-
rídico-institucional, durante a licença para tratamento de saúde do titular, 
aNTÔNio EdUardo BarlETa dE alMEida, no período de 11 a 15/7/2022.
 ProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa.
 Belém, 12 de julho de 2022.
UBiraGilda SilVa PiMENTEl
ProcUradora-GEral dE JUSTiÇa, EM EXErcÍcio

Protocolo: 827332

.

.

errata
.

errata
Núm. do contrato: 096/2022-MP/Pa.
Nº da Publicação: 822666
onde se lê: Modalidade de licitação: dispensa de licitação nº 09/2022-MP/Pa. 
Leia-se: Modalidade de licitação: inexigibilidade nº 09/2022-MP/Pa
ordenador responsável: dra. Ubiragilda Silva Pimentel, Procuradora Geral 
de Justiça em exercício.

Protocolo: 827452

200109
Destacar




